
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 03 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Attività di promozione relativa alle potenzialità turistiche del Comune di 
Vicolungo. Provvedimenti. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DIECI del mese di GENNAIO alle ore 14,30 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

 
          presenti assenti 

 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X  
 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 
 

MOZZATO              MASSIMO  Assessore                X     
 
      

                                                        totali     2      1 
 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Marzia VICENZI, Sindaco,  

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
 

indicato. 
  



OGGETTO: Attività di promozione relativa alle potenzialità turistiche del Comune di 

Vicolungo. Provvedimenti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Vicolungo risulta classificato turistico ai sensi della D.G.R. 

16.04.2003 n.9-9082 e Provvedimento della Giunta Provinciale di 
Novara n.34 del 29.01.2004; 

 
 che le motivazioni a supporto di tale connotazione risiedono nella presenza 

di rilevanti strutture a carattere commerciale, di svago e tempo libero 

nonché storiche e culturali che connotano il Territorio di Vicolungo; 
 

 che la valorizzazione e promozione delle sinergie intercorrenti tra le valenze 
sopracitate sono oggetto di continuo studio ed approfondimento, al fine 
di esprimere le peculiarità a beneficio delle attività di anche 

imprenditoriali presenti; 
 

 che si intende attivare anche per l’anno 2024 una serie di iniziative a 
supporto dell’Amministrazione Comunale connessa all’acquisizione di 
attività di promozione per ottimizzare il prodotto informativo all’utenza 

nelle svariate materie coinvolte nei processi turistici e precisamente: 
cultura, commercio, artigianato locale, enogastronomia, tempo libero, 

creazione e/o distribuzione di materiale informativo, territorio locale e 
provinciale, eventi, fiere, manifestazioni di pubblico interesse; 

 

 che non sono presenti nell’organico dell’ente professionalità adeguate alla 
gestione dell’informazione turistica né, in ragione dei carichi di lavoro, 

è possibile prevedere la formazione di personale interno; 
 

 che si intende conferire l’incarico di collaborazione in questione a soggetti 
di comprovata esperienza e qualificazione che abbiano operato nella 
materia di specie e che andranno comunque ad operare presso la sede 

dell’Ufficio Turistico Comunale; 
 

 che si sono individuate le sottoelencate figure a cui corrispondono i 
curriculum vitae a margine indicati: 
1. Esposito Stefano: libero professionista, esperto di marketing, 

comunicazione, fotografia, visual designer. 
 Esperienza di quattordici anni nel settore; 

2. Pizzocchi Massimo: libero professionista, esperto in materia di 
informazione turistica, distribuzione e promozione eventi. 

 Esperienza di dodici anni nel settore; 

3. Gambaro Michela: libera professionista, esperta in materia di 
informazione turistica, distribuzione e promozione eventi. 

 Esperienza di otto anni nel settore; 
 

Dato atto  che questo Comune rispetta i vincoli di spesa di cui all’art.9 comma 28 

della legge n.78/2010 convertito in legge n.122/2010, nel testo 
modificato dal D.L. n.90/2010 convertito in legge n.114/2014; 

 
Rilevato  inoltre che la spesa emergente dal presente atto trova totale copertura 

in corrispondente voce di entrata in quanto la stessa è rimborsata dalla 



società Neptune Vicolungo I Srl in base ad apposita convenzione; 

 
Visto  ad ulteriore supporto il parere n.264/2014 della Corte dei Conti della 

Lombardia; 
 
Evidenziato che l’attuazione del presente atto non comporta alcun irrigidimento 

della spesa corrente dell’Ente, stante la sussistenza dei rimborsi sopra 
descritti; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. n.267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1. di prendere atto ed approvare quanto in premessa quale parte integrante del 

presente atto; 

 
2. di conferire l’incarico di collaborazione di cui in premessa ai soggetti sopraelencati 

per un monte ore di 1.250 ore ciascuno al costo di € 20,00/ora oltre IVA se dovuta, 
dando atto che nell’organico comunale non esistono professionalità di siffatta natura 
e profilo né, in ragione dei carichi di lavoro, è possibile prevedere la formazione di 

personale interno; 
 

3. di dare atto che le risorse destinate a tale attività risultano disponibili sui competenti 
capitoli di entrata e di spesa del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2024; 

 

4. di sancire con separati provvedimenti le linee di indirizzo da osservarsi per lo 
svolgimento dell’incarico e per la progettualità da conseguire in autonomia 

operativa; 
 

5. di dichiarare con successiva votazione unanime e separata la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma del D.Lgs. n.267/2000. 

  



 

  
Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 

 
(B. Rovellotti) ___________________ 

 
 

                 Il responsabile del servizio personale: 

 
(B. Rovellotti) ___________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ___________________ 

 
 

                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(F. Lella)     ____________________ 

 
 

                 Il responsabile del servizio vigilanza e commercio: 
 

(A. Palmas)    ___________________ 

 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria e tributi: 
 

(L. Pellizzari) ___________________ 

 
 

               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 

  
 

   Vicolungo, 10 gennaio 2024 
 
 

    F = favorevole 
    C = contrario  

  



      Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                    (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
                 Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

          Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  
         (dott. Francesco LELLA)                    (dott. Francesco LELLA) 

 
 
 

 
 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 
 


